PORTARIA Nº 177/2021

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - CREMEPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de

julho de 1958,

CONSIDERANDO a eleição da nova diretoria do CREMEPE para o período 2021-2023,

conforme ata da sessão Plenária Extraordinária de 01 de Abril de 2021;

RESOLVE:

I – Criar a Comissão para Definição de Atualização do Site e Portal da Transparência;

II – Nomear o(a)s Conselheiro(a)s Zilda do Rêgo Cavalcanti, Waston Vieira Silva,

Mario Jorge Lemos de Castro Lôbo e o(a) funcionário(a)s Hercília Acioli Lima –

Assessora do setor de Gestão de Pessoas, Mariana Neide do Carmo Silva -

Assessora do setor de Tecnologia da Informação e BI,  membros da comissão;

III – Designa a Conselheira Zilda do Rêgo Cavalcanti, Coordenadora da Comissão.

IV – Dê-se ciência.

Recife, 12 de abril de 2021.

Cons. Mauricio José de Matos e Silva
Presidente